g^o et tota civitas hoc potest quia patet quia in consensu tota civitas intelligitur consensus omni singularium personarum secundum hoc in e^o licita quidem et honesta sunt que in commodum et salutem rei publicae sunt. Quia pro ille civitates poterunt sic disponere de rebus suis quod ponens tantam pecunie quantitatem tantum recipiat cum modis superius annotatis et per quos licite alius recipere potest quia patet quia adhuc illa mutua facta sunt videlicet ad commodum et salutem civitatum illarum. Ad hoc dicendum est quod concedendum est ante et contra et contra probatur preterea in super et assumptum dummodo non sit contra legem iuste participantis et signanter ipsi dei contra cuius legem videntur talia imposita et superdicti actus in civitatibus nominatis. Nam bonum commodi habet distinguere contra bonum honesti. Nempe anime salus salus corporis et rerum temporalium preferenda est. Et quod per papam et ad hoc vide glo in ca^o ille xxii q^o v ubi glo ait quod maior dampnum est in amissione unius anime quam mille corporum. Et quoque dicunt hoc esse licitum ratione liberalitatis proinde arguitur dicentes per hoc de eo quod suum est libere et pleno iure potest dare martino ut in l. i. ff. de dona^o et in c. p^oculosum l. q. v. Et ex hoc martino licite recipere potest ergo et tota civitas potest de suo ipsi martino libere providere et sic potest ipse licite acceptare quia patet quia plenus ius habet tota civitas in quodlibet ipsius civitatis quam aliqua singularis persona superpremi suum. Nam potest confiscare et potest restituere quod non potest singularis persona eo quod non possit post destructionem recipere ut non ff. quod unusquisque unumquemque non l. item eorum. Et sic per quos potest in civitate utilitatem providere signanter illis scilicet quorum ius est. Respondendo procedendo assumptum dummodo superior lex non sit in oppositum sicut supra dictum est in responsione ad argumentum 2^m. Nempe singularis persona aliquid libere de suo non possit dare pro pecunia sibi mutuo data. Ita quod mutuas licite illud recipere possit cum sicut predictum est sit contra preceptum superioris iuste participantis ac mandatis a iuribus date michi inde sperantes luc^o 6^o et ex de usu consilium. Et tunc etiam hoc licitum esse dicunt ratione possessionis ex quo sic arguitur. Ita que ponuntur ad imposita supra montes et loca non sunt mutua sed possessiones ergo potest ex illis tamquam ex possessionibus suscipere fructum et hoc annuatim sicut sit de possessione patet utique ante eo quod pecunia illa nunquam restituenda est nec recipi potest sed tamquam possessio potest vendi et nunc carius et nunc vilius secundum conditiones et statum civitatum antedictarum sicut etiam de possessionibus contingit. Quia patet quia eundem locum tenet pecunia illa in hoc contractu quam teneat si ex ipsa emissum unum annuum fructum tanti pretii. Respondeo et primo nego assumptum cum quod sit in veritate contractus vocabulum manifestat. Nam in veniens non possessiones sed imposita et mutua nominantur nec appo significato vocabulorum est regulariter concedendum.

81

ut ml nō aliter ff. Delega et fide cōf. Nec sūt sic ager sed sicut
 mutua sed alia qm̄ cō modo cū rehaberi nō possint nec sic pos
 sessiones qm̄ impignorata possessionē ad me reuocare possum pos
 sus etiā eam vendē precas iusto sed m̄p̄stita illa nūq̄ pnt vendi
 centū pro cento sed longe mōri p̄cio q̄ satis videtur absurdū
 statz q̄ de C. florens nō possum h̄re C. florenos. Concesso aut̄ an̄ce
 nego gn̄az. et rō est quia pecuniā nllm̄ aliū vsum̄ habet p̄ter ex
 positionē Et ager aut̄ habent fructus ex labore huāno Est em̄
 ager aptus fructificare pecuniā vero non Insup ager est meus et
 si dees venpio fructū vtiqz de re mea accipio fructū. pecuniā aut̄
 a me libere mutuata vtiqz nō est mea // p̄. nō sic possum h̄re
 ex illa pecuniā recipere fructū sic ex agro meo Nec etiā verū est
 assūptūz scilicet q̄ eūdem locū teneat pecuniā ibi p̄ita q̄ teneret
 si em̄sem̄ annuū fructum qm̄ ibi vera venditio esset. hoc uero
 verū mutuū est sic patebit infra articulo 3^o et 2^o ca^o atqz 13^o ar^o 113.

Sexto insup assunt hoc licere rōne nobilitatis et singularitatis
 p̄terea arguit dicētes p̄dicte sūt notabiles ciuitates in tota yta
 lia ymo in tota xp̄ianitate in quibz huiusmodi contractus exercent
 magni domini ponūt sponte ad m̄p̄stita antedicta Item reli
 giosi int̄ quos sūt valentes viri et in sac̄ theologia doctores
 Insup et deuoti religiosi ac deū timētes et deuoti ciues 7 de
 uotissime milites et ponūt et emūt de quibz nō defacili est cre
 dendū q̄ sūt despectores uel contēptores salutis animarū suarū
 nec p̄prie fame vt probat p̄ q̄. i. sanctimo. Quare tenendū est
 tales contractus licitos esse // Rēdeo et p̄mo concedo p̄mā p̄tem
 antecedētis. et q̄tum ad 2^{am} nego gn̄az. Nempe in italia sūt alie
 ab istis spectabiles ciuitates vt roma mediolanū. bononiā. pisui.
 Neapoli et alie plures extra ytaliam vt parisiū. coloniā. lon
 dome. bruge. gandam̄ et plures alie in quibus nllatenus exer
 cent tales contractus Que quidē ciuitates libent̄ p̄uidēt comodis
 suis sicut tres iste p̄notate licet salua q̄stia hoc facē possent Et
 mille forte repirent in tota xp̄ianitate in quibus exerceant tales con
 tractus uel saltem tantū q̄tum frequant in ciuitatibz antedictis // 2^o
 dico q̄ in ciuitatibus illis etiā nō consensuūt om̄s sic ego satis p̄ ex
 p̄rienciam noui licet hēant ibi in dictis m̄p̄stitis denarios nō sponte
 positos sed ex coactione ciuitatis uel cōtans vt p̄dictum est Et si
 sūt ibi quidam sponte ponētes m̄ime m̄iz est qm̄ etiā m̄ln absqz aliq̄
 rubore publice mutuāt ad vsum. Nec insup est admirandū cū magni
 dñi ponant sponte pecuniās suas ad m̄p̄stita illa qm̄ et magni p̄ncipes
 atqz magni dñi vsary exiterūt Insup et p̄dones Aliqm̄ etiā dñi
 non bene informati an liceat h̄ dubitantes de statu suo sicut p̄dām
 est ne totam sbaz suā subito p̄dere possint tales ibi denarios ponūt

Quia autem religiosi de talibus imprestis recipiant fructus non deducant
mutua illa licita esse propter enim contra nec ponunt in imprestis illis pe-
cuniis nec emunt etiam mutua illa sed modus eorum contra talis est.
Nam quidam habentes pecunias ad mutua illa quas suis coacti solunt aut
alias imprestis imprestis licito modo adepti sunt in voluntatibus
suis pro elemosina dimittunt predictis religiosis pecunias illas seu red-
ditus illos vel partem illorum ut hanc partem deputant pro dominum veneto-
rum ut puta procuratores sancti marci mittant predictis religiosis illa
autem partem pro elemosina recipere possunt dummodo libere largiatur.
// Si autem antedicti religiosi dictam elemosinam immo tales redditus habere
solicitant et pretendunt vis habere in illis videant gratias suas Nam
licet quidam sicut supra monstratum est possunt ex imprestis aliquid ac-
cipere ultra sortem non tamen omnes ad quos veniunt imprestis ipsa sicut
ex precedentibus patet // proinde si de fenore pecunia aliquid datur
puta quia denarii mortis relicti religiosis fuerunt a testore empti
vel sponte in morte positi et non coacte soluti tunc quidem completa sorte a
receptione talium abstinendum est // possunt quique religiosi etiam aliter
legitime excusari Constat enim quod nullus efficit usarius nisi volens ad
ante ultra sortem sic ex precedentibus patet Si ergo predicti religiosi
non recipiunt illas pecunias seu elemosinas ab ipsis imprestis pro pecunia
quam ibi libere posuerunt modis antedictis usarii non videntur sed ap-
paret quod recipiant elemosinas iure ipsorum qui illas iuridice eis velim-
que potuerunt et vis sunt in eos legitime transulerunt licet non in qua-
litate iuxta ea que in precedentibus dicta sunt // Non quoque credunt
hoc licitum esse ratione permissionis et tacite etiam proinde arguitur di-
centes etiam papa et cardinales aliqui prelati istos contractus frequentari
intelleverunt in civitatibus antedictis nec tamen ad acceptaverunt
contra illos per ammonitiones verba etiam et quoniam Quia pro-
de negligentia argui possunt videtur quod non potuerunt permittere
in civitate regnare in animarum discrimen eis non providendo de aliquo re-
medio salutari Quia igitur hinc contractibus non providerunt sed eos
preterseverant sic in tactos videntur eos tamen licitos quodammodo approba-
re // Confirmat ista ratio licet Civitates prefate hos contractus fre-
quentant tamen iustos et eos forte licitos assenserunt quod si contractus
usarii sunt tenent approbant et affirmant saltem implicite et ex gratia
liciti esse dare mutuum ad usum contra evangelicum verbum luce 6.
mutuum date etc. Ex quo sequitur manifeste infidelitas qua papa sic per-
eant procedendum esset contra predictas civitates sic contra alios
hanc nec tamen circa hoc providet etiam et longa tempora ab or-
tu illorum contractuum iam fluxerunt quod verisimile non videtur hos
contractus usarios esse vel aliquo modo iustos // Ratione ad predicta et
primo nego 2am partem assumptam quoniam provisiones contra iuris et deciales

ita ista magis

facte con vbas contra illos contracto st et omis subditos ligat
 nisi exempti uel puiati sint Sed q ex mutuo aliquis intendet pos
 sit ad accipe ultra sortem ex privilegio pape absurdissim et falsissim
 est Tum quia e gtra legem nae sic supra smone 38 ar lo p^o pec
 totu plene monstratu fuit Tum quia e con legem septuize sic patet
 vbi sup ar lo 2^o maxie est pceptu et negatiu qd est non furtu
 facies Tum quia est gtra legem gee hoc est gtra verbu xpi luc 6
 mutuū date zc Tu quia e gtra detmacione ecclie ex de vbi
 m cao consulunt et m cao sup eo ex de vbi vbi alex terag ait Cu
 vbar emen v tulq; testamenti pagina detestet. sup hoc dispesaco;
 aliq; posse fieri non videmy quia cum septura sacra phibeat pro
 alteriq; vita mētri. mltō magis phibendus est quis ne etiā proredi
 menda vita capti vbar emē muoluat hec ille // Ex hno verbis col
 ligat pmo q aliqua dispesaco nō est posita m vba // 2^o quoq; colli q
 nec pro sustentatione viduar uel pupilloz aut quozcuq; alioz dare mu
 tuū ad vban aliquo mō licitū sit sic quidā falsissime fabulant. p quo
 facit c non est putanda r qv et 22 q. 8 cao vnico Et maxie gpensato
 q nec hoc liceat pro redēpacione captivi sic nec licitū est pro alteriq;
 vita mētri cū fm aplm ad rōnos Non sint facienda mala vt veniat
 bona Si quis forte miret q contra tales ecclā non pcedit pp qd hoc p
 mitte videt tamq; licitū // Ad hoc potest etiā dici q hūc contractū per
 mittit eo mō pmissiois de quo sup m smone 38 ar lo 3^o cao 3^o De
 pma pmissione declaratum est pmitit id est nō punit Ad confirmaco;
 etiā dico q dubito ancedens et nego gnāz pro negacione ancedens
 Et si ad ptem aliq; declinare potius negarem ipm qm spectabili
 oves vni sepe de mā ista dubitant et inquirūt sicut manifeste appuit
 florēcie m nō caplo gnāh ibi celebrato āno dñi m^o m^o Ad quod
 vtiq; quenerūt multi valentes vni in quos fuit magr gntlm; de
 Cremona qui postea fuit epūs papiens vni vtiq; ingentis stēne z
 magne fame Et tunc quidā ad gnālem ordinis nostri missi st quidā
 ciues ex pre cōitatis instantissime p orantes vt māz istoz mutuo; trac
 tare et declare vellent pro sēmitate gstrāz suaz An istū pcefati
 contracto essent liciti aut nō Interrogant etiā de hoc cotidie pteclares
 plone pdictaz civitatū sicut patet pino religiosis qui ibi quersant
 vno contra tales emētes ibidem ipē nō ex hnt sepms pdictū et
 hoc sustinuit dñm; et plūs paciēter sicut ego ipē p expienciā vidi
 Quo mō g dicens est illos tenē firmē ea licita esse. gnā etiam
 nichil valet qn cum hoc q aliquis tenezet illa mutua licita esse staret
 q nō tenezet licitas esse vbas oportezet em ipm sic arguē Iste te
 net hec mutua esse licita et iste tenet ista mutua esse vbas ergo iste
 tenet vbas esse licitas sed tūc mior esset neganda uel conclusio non
 se qretur ordme debito. forte em q aliqui vbarij credūt vsuras esse

licitas sic ego quosdam cognoui licet tales ne tamquam heretici putant hoc
non manifestant per quod soluitur quod obicitur ad illic contenta
*Confirmatio 2^a finis predictae scilicet quod de impeditis sponte positus non licet
aliqui accipere ultra sortem canonem*

Quarta est intentio veritatis pro roboracione aut 2^e gelonis et huius
2^a arti sic efficacissime argui potest. Iste contractus et spectabiliores
viri eorum dubitant utrum huius contractus sit licitus aut vobis sicut predictum est 9^o
in hoc dubio se predictis contractibus exponentes exponunt se periculo mortali
culpe quae sic contemptores mortali peccant // 2^o sic isti dubitant
an tales contractus sint vobis 9^o se exponentes in hoc dubio sciunt se ex-
ponunt periculo vobis quae videntur saltem metere vobis. Nam non dimittunt
per hoc quod potest esse quod ex hoc contractu sit vobis // 3^o etiam sic
Isti dubitant an isti contractus vobis sint 9^o consensentes de hoc dubitant
an restituere obligentur et per quos tenendo et retinendo cum ista opinione
9^o stant in periculo et distingunt se exponunt mortali culpe et sic conti-
nuant mortalem culpam vel restituunt et per quos tunc sic se habent ac si vobis
en extinguerent nec alio modo appet quam per ipsas restitutiones quod possunt
a vinculo peccati mortalis absolvi sic etiam de ceteris vobis dicemus igitur
in talibus dubiis dicitur textus quod est tunc abstinere ut cum in civitate ex
de vobis quod quid dicitur loquitur in contractu dubio vobis ad idem l. ad
opting ff. si quis de vobis nup. ibi in re dubia re et de spon. ca. iuuenis
de pem. di. 1^a ca. baptizatus nisi. Item pro salute anime est tuorum via
semper eligenda ut in c. illud ex de cle. ex. et in ca. ad eius q. di.
Volentibus igitur saluare animas suas hec est tuorum via scilicet a talibus contrac-
tibus abstinere quod in tanta peccatorum dubitacione alteram partem eligere minus
tutam. Est quidem graue in re dubia certam ferre sententiam xi q. 3. graue
3^o q. vlt. iudicatum. Et hoc maxime in causa seu facto proprio sicut est
illud emere vel non emere. Nempe in re propria neque iudex neque testis
neque arbiter esse potest. C. ne quis in sua causa l. vna et l. nullus ff. de testi-
l. p. ff. de arbi. Nam amor et cupiditas que uerelantur in proprio facto
pervertunt humanum iudicium ut in ca. quatuor xi q. 3. si ergo peccati in hoc
dubio dissident inter se. Et opinio illa que habet quod contractus iste et
artibus subsequens sunt liciti non sit tutam pro animarum salute sequitur quod ab
iste spontanea denariorum possessione et ab ipsorum emptione debet quibus
abstinere donec aplicus tamquam propria non tamquam preclarus homo sed
tamquam vicarius dei ad quem spectant dubia que de nouo emergunt
deinde consulat ut in ca. p. venerabilem ff. vobis ex. qui si sint legi
et l. cum de nouo C. delegatis // Et autem per papam licet non per bullam
hoc declaratum sit michi constat sicut referam legi enim in 1^o sup. smas
domini guillm. de cremona. epi. papiensis quod cum quidam vir predives
et in pecuniis potens predicto modo intendit ponere quendam magnam pec-
cuniam quantitatem in vna predictorum terrarum civitatem per eleosimus impetitur

paupibz dispensandis hūto ap̄dicto dno guntimo ob eam illig de hoc cō-
 silio p̄torz factaq; de p̄fata mā mōns et m̄p̄stitorz ī florenti studio
 papiensi diligenti discussioē auz m̄ p̄ q̄trarias op̄iones ad huc duā
 remanēt occ̄rentibz alijs cōis ḡussus est antedicty dñs guntimo am-
 bassiator ad papā urbanū 6^m tūc Janue ḡmorātes rogavit igit̄ eū
 p̄fatus dñes m̄stator q; de p̄fata mā ḡsuleret papā eiq; de sua m̄-
 tencōne eā positōnez p̄dicte pecunie pro eleosimis dispensandis p̄po-
 situz reuelaret. Cui papa respondit q; bene faciebat eū ḡsule de tali
 eo q; casus arduus esset. assuitq; illū v̄sariū esse p̄dicta aut̄ ego legi
 m̄ libro suo p̄p̄o q; ipse ḡposuit et ī morte reliquit Cum g; p̄p̄a p̄dicty
 esset p̄missim; homo. satis ponderada est responsio et smā sua rā
 Que aut̄ smā sequenda sit m̄cōtraria op̄ione doctoz vide m̄sc̄p̄n
 smone ar̄lo 10 cao 20 m̄si.

*Stendō 3^o q; sponte emētes m̄p̄stita sūp̄dicta cū m̄tencōne recipi-
 endi aliquid ultra sortem sunt v̄sarij*

Uterio m̄sup tractandū est de hñs qui m̄ dicto mōte m̄p̄stis seu
 locis aliquid iuris libere emūt Et de hoc talis ḡclusio datur
 libere emēs m̄p̄stita illa p̄ponēs ad recipere ultra sortem v̄sarij est
 et lucrū inde habitū restitue obligat Et ad declaracōne huius ḡclō-
 nis triplex veritas subiūgat p̄ma est p̄bacōnis. 2^a est defensio-
 nis. 3^a est confirmacōnis. *Multipliciter aut̄ probat̄ q; ementes
 talia m̄p̄stita cū lucrū m̄tencōne illicitē agunt p̄m̄ ca^m*

Prima est veritas p̄bacōnis Nam p̄dicta g^o probat̄ t̄pliciter modo
 p̄mo rōne 2^o declaracōne 3^o ḡclōne // p̄mo rōne 2 hoc t̄plē
 p̄mo sic vera est g^o sūp̄dicta qm̄ talis libe emens se ponit ī eodem sta-
 tu ī quo v̄nq; foret si libere tantā pecuniaz posuisset g^o cū ponēs v̄sarij
 sit sequit̄ q; etiā iste assūptuz p̄bo. Si em̄ libere emō ē florē qui s̄ ad
 m̄p̄stita sūp̄dicta sperans quolibz āno acceptuz me q; ī nullo statu me
 pono ī quo me ponerē si libere ponerem ē receptuz q; singlō anno
 m̄petuū ergo rā // Confirmacōnez ex sola volūtate uel p̄ncā quo
 v̄sarij fit ex̄ de v̄sibz consulunt et 12 q; 3 qm̄ m̄li Cum g^o iste volū-
 tate uelit et intendat accipere ultra sortem sequit̄ q; v̄sarij sit et m̄ta-
 lis et actualis et per ḡns restitue obligat qd' recepit ultra sortem
 // 2^o sic Si iste emens ē pro ip̄is receptuz q; pro singlō āno poneret
 libere ē et singlō āno recipet q; seu p̄poneret hoc. nempe v̄sarij eet
 et qd' ultra sortem recepisset restitue teneret̄ ergo afortiori Si iste s̄m̄
 libere ponat 33. seu 24 p̄ponens semp recipere q; v̄sarij equidem et
 magnū v̄sarij eet distendit em̄ ad 19 et ad 20. pro ceteroario lucy
 et ex p̄posito et ex certa stā Et hñs temporibz ī florentia satis admi-
 nus p̄vcauz p̄dicti denarij mōtis deuenēzūt // 3^o quoq; p̄bat̄ sic
 q̄ntuare coacti nō excusant̄ recipere ultra sortem nisi rōne interesse
 id est dāpn̄ emergētis et lucrū cessantis sic sūp̄ ī p̄mo ar̄lo dñi est

ergo cum istis ultimis modo modum ex hoc intendant sequitur quod satisfactio pro sorte
nunc ulterius licito modo recipere possunt. omnia insuper articuli que sunt in prece
articulo et cum 2^o facta sunt hoc commodum adaptari possunt // 2^o probatur quod super
dicta et hoc declaratione. igitur ad declarandum et roborandum veritatem
predictam ponitur que de hoc sensit sincerus consilio datus federicus de
Senis in 702 consilio suo dicens pro declaratione huius dubii bre-
uissime quedam alia dubia declarabo primo quid sit vendere 2^o quid possit
vendi 3^o quid in hoc contractu vendatur 4^o que sit intentio actoris in
predicto contractu quod secundum intentionem suam in hoc facto concludatur // primo vi-
dendum est quid sit vendere pro quo aditendum est quod omnis actus per quem transfertur
dominus alienatio est. nunc autem transfertur dominus vendite rei pro ipsa so-
luto pretio ut non hostis in summa de reze. primo si expeditis quod venditio
est alienatio quedam qua dominus vendite rei transfertur pro ipsa soluto
pretio dominus autem alienus rei nullus de iure malum transferre potest nisi
dominus eius sicut patet per Scotum in 3^o summe 32. et 2^o et 3^o capitulis // Et dico
de iure quia rem alienam quis vendere potest sed non sine iudicio domini
sui ff. de heren emp. l. solus ergo solus dominus rei dominus eius transferre
potest seu vendere // 2^o considerandum est quid possit vendi pro quo
notandum quod tam corporalia quam incorpalia vendi possunt et de heren uel au-
vendi l. ex nois et ff. e. l. nomina Sicut non hostis in summa de emp. et
ven. ff. de quibus ergo iura et obligationes incorpaliu rei que incor-
palia sunt iusti de re corpo et incorpaliu ff. incorpales vbi quod vendi
possunt // 3^o considerandum est quid in hoc contractu vendatur pro quo
aditendum est quod licet vulgari sermone dicatur vendo tibi et florenos
quos mutuavi civitati tamen rei veritate non licet est quia eo ipso quod mu-
tuam et ipsi civitati translati dominus ergo mutui civitatem cui in mutuo dominus
transfertur sicut in istis qui modo recon. obli. in pre. in v. unde etiam non
potest ergo creditor vendere ista et cum non sit dominus eorum ipso nam solus
dominus rei de iure vendere potest sicut predictum est. pro quod videtur quod in hoc
contractu non vendantur nisi iura creditoris que insurgunt ex mutuo
et ex ipsa obligatione civitatis // 4^o etiam est videndum que sit intentio
actoris in contractu predicto // Ad hoc etiam dico quod principalis eius intentio
est ut subintret et teneat locum primi creditoris videlicet quo ad hoc quod
ipse creditor sit creditor civitatis in sorte quam venditor recipit. quod
pro quolibet ceterario annuatim donec recipiat totam sortem pro quod
colli. manifeste quod sub velamine emptoris emptor sit liber et volunta-
rius creditor civitatis ut ultra sortem gratia mutui quod recipiat annuatim
// Quanto secundum suam intentionem in hoc facto concludo et quid de hoc facto
sententiam iudicabo Sed quia non omnes casus in lege reperiuntur non semper debet
requiri ius expressum quoniam plura sunt negotia quam vocabula ff. de pre-
sep. verbis l. recipi proinde cum talis casus non reperiatur expressus aliqui-
bus verbis et auctoribus ut poterit confirmabo // Dico igitur quod res quare

oia fuissent assumpta patet hoc qm cum sumaz maxiaz pecuniaz singlis
 annis teneantur creditoribz suis quali in ymaginabiles florenoz mi
 liones unqz recepissent. Ad cuius qntitatis valorem una contatū illaz
 Et si quide diceret vellent q huiusmodi contracty formalr et expresse
 vbari nō pnt dici mchois negare non possunt q nō sapiant vbariaz
 pntatez uel q sint vbari aut fiant vel melis dici potest q censū est
 septura qua quis confitet se posside tributarios agros ff. de censibz l
 forma et ff. de proba et presup. l. census. et sit census in signū recog
 onis superioritatis l. comput ff. de presep. 30 uel 30. ānoz. Ideo p censū
 pbatur subiectio ex de censu cao ois amma. Que oia sicut apte patet
 sunt extra ppositūz nem in fraudem vbari. 5^m arm qd faciū est
 tale Si petrus mutuat iohi l. sub hac condicione scz q si nō restituat
 usqz ad duos mēses soluet postea ex. elapso siquidem tūmō nec facta
 solucōne cum fraude vbari deducta tenet lo. petro in ex. has autē
 rōnes et iura poterit pe. cūda alteri tradē ut gmano siue nepoti g^o
 et vendē uel saltem in alterz ius trāsferre. Nō pbari potest p ea q
 dicent in seqn. smone ar. lo. 3^o cao p^o. Et qntum ad aliā ptem patet qm
 de hoc facere enōmūz potest cui voluerit sciz tamqz de re sua pro
 hoc facit qd habet in ff. ex condicōnali insti. de ver. obli. vbi dicit
 q in obligacōne condicōnali ante auentū condicōnis sola spes est
 obligacōne concordat etiā tex in l. cedere ff. de ver. signi. Ad hoc
 Rendes concedendo assumptūz pmiū et assumptū 2^m qm ex tūmō iam
 elapso facta sūt capitale. Sed si tūmō nō esset elapsus scz unqz foret
 qm tunc nllm possit dici esse ius nec etiā mēse expte alicuius ipsoz
 Non em habet apud lo. ius l. et ipā l. martino donare potest s3 non
 illa alia decem. Et quia rōne mēse absqz fraude vbari fuit adiec
 ta pena vbi nō sequat mēse martini nō aderit cā p^o qm recipere
 habeat ultra sortem. Sed si sequezet martini dāpnūz etiā si nō intue
 misset de hoc aliqd pactū tenezet defacto bona fide martino satisfacē
 fm q in se^m smone ar. lo. 1^o et cao 2^o patebit. Septmō mly arguit qm
 dami dicētus pono casū q vendam p cō in stō meā possessionē petro
 amota omī fraude vbari et postea emō de fructibz illis possessione tūm
 qntū possem pro tali hēre pecunā et nō plus cōi extimacōe et ad ppetuū
 unch et heredibus meis et hoc ab emptore prose et heredibz suis tūc
 siquidē contracty iste licitū est. Igit^r possū eodē mō gstitueze pecuniaz
 meā and quidem habet ab innocēcio ex. de vbiis in c. in tūitate tua sup
 illo verbo ex forma vbi pmo post pncip^m glo. sue de verbo ad verbum
 sic ait. Aliis videt et forte melis q si quis emit redditū constituit
 ante contractū uel venditā actionē siue gstituit fuerit in re puta in do
 mo uel in possessione uel alius huiusmodi siue in psona puta fm uel liberi
 uel rustici uel actio uel nomē. Item siue certus sit redditū puta quia
 reddit. x. siue incertus puta quia reddit quartā fructuū q p^ocipiūt.

de aliqua domo uel de opibus aliis plene Item siue sit ppetuus contractus
puta quia extendit ad heredes utriusque contractus siue sit ad vitam
hominis siue sit ad certum tempus puta usque ad 9 annos Item non refert si
redditus sit in pecunia siue in aliis rebus siue in factis semper in omnibus promissis
reputatur contractus licitus quia est ibi postea et licitus contractus venditionis
Nam ibi est precium scilicet certa pecunie quantitas Item ibi est merces scilicet
certus redditus uel cum uel annona Et de sacro l. ubi emperator in fine et in
anno de non alie re. et. coll. 2a in § ab anastasio Et de here. uel ac. uen.
protulit et in summa hinc subdit ibi nec obstat quod impetuit sit quod ex eo infra
certum tempus plus recipiat quam fuerit pretium quam ex quacumque possessione
iusto pretio empti plus recipiet infra breue tempus quam fuerit pretium empti
comis Et addens rationem inquit quoniam hoc non est mutuum si uera venditio rei
Addit etiam si detur in emphyteosim tunc ibi enim erit pretium certum nec erit
expense et tamen forte plus recipiet iste in 20 annis quam antea tribuisset
Ad hoc respondeo et concedo annis sed magis nego In primo enim contractu
uera venditio est in hoc 2o nec est venditio nec locatio nisi esset sic infra
dicitur in simone et archiepiscopo et ca. 2o in fine Ad ostentationem meum mutuum
esse ac si diceret mutuum tibi Et ita quod dabis michi et singulis annis sic paulo
ante tractum fuit summa enim contractus licitus appetitur in iuribus ecclesiasticis
Quidam enim reddunt annuum redditum in frumento ut unum modium aliis
duos alius reddit decem florenos alius xx et sic de aliis hoc potest
etiam apud laycos fieri qui possent vendere ista iura et libere et sic posset
eum etiam in pecunia annui fructus et etiam in alia re et esset venditio uera
Sed quod constituat pecuniam et pro ipsa tantum recipiat non potest intelligi
quod licitum sit Nam in casu predicti archiepiscopi quo in questione de morte seu de missis
his male uult per de archiepiscopo inde longa gratia florenas tractas neque vendit
pecuniam neque emit pecuniam neque fructus habet ex pecunia ut patet
perspicua et intuitu sed in pecunia et hoc licet Nec mirum si licet quia de
bitas circustancias habet secundum hinc az. seu dictum 8o arguit
quidam dicentes talis potest facere elemosinam de introitibus illis quod 2a
assumptum probat sic quoniam illa sunt sua ex quo sequitur quod illa in alium transferre
potest et debite Non enim appetit quod magis debite ad ius transferri
possit quam in elemosinam largitione Ad hoc respondeo quod loquendo semper de
coacto concedo annis dummodo redditus illi iam sint sui ita quod habeat eos
uel transferat tempore habendi eos pro quo facit quod habet in l. qui ad
ff. de re. uer. ubi dicitur quod qui actionem habet rem habere uidet sed non
in casu in quo non sunt sui Sed de capitali unquam potest de fructu aut
non nisi sint sui Quibus sine licentia ueri domini de alieno facere elemosi
nam minime potest Nam elemosina de male acquisitis fieri non debet ut quod
per totum et l. q. 1 non est Et ex hoc patet quod completa sorte illi quibus
hec legata sunt nisi sint filii et alii heredes qui precipazent in dampno
recipere non possunt fructus possunt etiam omnia facta licite vendi et

21

nō licite om̄i s̄m q̄dam modū loq̄di qm̄ ipsi aptores modis sup̄is delecta-
 tis non p̄nt esse ydonei. possunt etiā licite vendi et emi sed nō ut ac-
 cipiat̄ aliquid ultra sortē 9^{no} arguūt quidaz dicētes. equidē forma
 contracty inspiciat̄ ad hoc ut quis v̄sarij censeat̄ ex̄ de v̄sū ca^o in t̄m̄i-
 tate mḡlo Sed quia forma contracty emptōis et venditiōis dese-
 cita est sequit̄ q̄ ex tali ēp̄tione nō debz emptor v̄sarij reputari
 Ad hoc dicendū est q̄ forma contracty inspiciat̄ ad hoc vt quibz v̄sarius
 censeat̄ in iudicio etiā vnde in ca^o ad n̄eaz de emp. et vendi Sed q̄ ad
 deū et in iudicio etiā non forma contracty inspiciat̄ sed int̄t̄io q̄ h̄entis
 considerat̄ vt patet ex̄ de v̄sū in ca^o consultit̄ int̄t̄ et mḡlo. Ex
 quo patet q̄ talis aptor non ex forma q̄ctus v̄sarij est que dese est
 licita sed ex int̄t̄ione q̄ habet Decimo arguūt quidam alij di-
 centes. De iā int̄ aptorem et venditorem est q̄ semp̄ ad p̄ctm̄ ad emp-
 torem spectat et emolumētuz ff. de am. emp. et ven. s̄m nam̄ et ideo
 fructus et p̄tus rei empte ad ip̄m emptorem spectat vt C. de acti. emp.
 et ven. l. fructus et l. p̄t̄ ergo ad ip̄m emptorē ex vi contractus liciti
 spectant ista q̄ que promittit et dat cōtas ānuatim cū sint fructus rei
 empte q̄ potest ista licite acceptare Ad hoc dicendū q̄ v̄tqz v̄ ex con-
 cluderet̄ si illud m̄esse esset fructus rei empte sicut azm̄ supponit s̄ hoc
 est flm̄ Non em̄ est fructus ip̄oz centū floz quia n̄tus ex p̄ari fruc-
 tus est vt patet 88. di. exiens et m̄ho magis nō sunt ip̄oz iur̄t̄ Ex quo
 patet q̄ azm̄ ex flā ymaginacōne procedit 11^o quoqz arguūt d̄ntes
 q̄ v̄sa s̄bz in mutuo locū habet cū in n̄llo alio contractu contrahi seu
 committi possit vt nō hosty. in s̄ma de v̄sū s̄ centesimo p̄mo. Et de hoc
 etiā pl̄m̄ d̄m̄ est sup̄ s̄mone 31. az 10. ca^o 2^o vnde in d̄na pagina
 v̄sa n̄m̄odo i mutuo p̄hibet̄ iuxta d̄ luc 6^o q̄ntuū dare nichil inde
 sp̄antes Sed in casu n̄o nō est contracty mutui s̄ emptōis et vendi-
 tiōis ergo in ip̄o n̄lta v̄sa committi Rēndes q̄ v̄sū est q̄ in solo cō-
 tractu mutui Directe et p̄ se v̄sa committi habet Sed indirecte et per
 accidens in cōtractu ēp̄tōis et venditiōis committi potest cū sit in fran-
 dem v̄saz vt patet ex̄ de emp. et ven. ad n̄eaz et de pigno. illo nō. Et sic
 est in p̄p̄to n̄o 12^o arguūt dicentes p̄p̄ dubia et p̄icta quibus se
 mercatores exponūt in m̄dianis suis licite de eis lucrari possunt ex quo
 asili patet q̄ in casu p̄dicto liceat ip̄i emptori ānuatim recipe p̄cedā
 q̄ cū in emendo talia v̄eris̄t̄ m̄ltis p̄ictis se exponāt vt puta p̄pter
 tyrāniz uel p̄pter diuilitates cōtatis quibus coacta est cōtas statuere
 non solū non dare q̄ ānuatim sed forte nū q̄ resti^{et} quicqz cum sit hoc in
 p̄p̄a sua libertate Ad hoc autem dico q̄ dubia et p̄icta v̄saria n̄llo mō
 excusant sicut patet ex̄ de v̄sū in ca^o nauigāt̄ p̄ tale p̄ictm̄ non ex-
 cusat cū sit cōn̄ tres reglas p̄ictas sup̄ s̄mone 39 circa p̄n vide ibi
 diligēt̄er Item dico ad 2^{am} azm̄ q̄ non solū p̄pter pericla et dubia
 licet mercatoribz de sua mercācia lucrari sed quia mercācie ex̄cent

mediantibus illis rebus de quibus potest fructus aliquis puenire qd
no contingit de huiusmodi empione Nam talis emens mediante pecunia cu
sicut pdictus est nullus potest esse fructus sub epicione velamine fieret
creditor et reciperet ultra sortem. 2m^o az^o est tale quia dnt q
dictus gctus non est usarius Nam talis contractus ut autt usarius
esset inter pmu scilicet petru et 2m scilicet lo vel inter 2m scilicet lo et cōita
tem quia no committit vsa nisi inter vsarie gtrahentes Sed int^{er} 2m^o
et cōitatem nullus est contractus uel saltem nullus intuenit contractus
mutui ergo nullus gtractus vsarij est ibi pz qna ex iam dictis. omis
aut^{em} proba quia mutui non conficit nisi cu de meo fit tuu. hoc ad
dito q mndem michi reddat et in eodē genere Confirma quia gctus
qui fit inter pmu et 2m posset fieri de iure etiā ignorāte cōitate
Ad hoc dicendū q qn dicit q ille contractus est usarius uel int^{er} p
pmu scilicet pe. et 2m scilicet lo. et cōitatem 2a dico q talis contractus
est usarius tam inter pmu et 2m. qm etiā inter 2m et cōitatem
sed diuersimode. Pro quo aditendū est q talis contractus duplici
potest considerari scilicet uel ex forma contractus uel ex contrahētia
intencione. huc quidā distictio habet ex de usu consulunt in tex. et
glo Si g^o consideret^{ur} pmo mō contractus iste si contrahit^{ur} inter
pmu et 2m tñ non est vsa Si 2o modo gsideret^{ur} iste contractus
hic quidem tam int^{er} 2m^o et cōitatem q int^{er} p^o et 2m utrobique usu
rarij est. diuisimode tamē Nam pmo cum mēte contrahit^{ur} inter
pmu et cōitatem Nam 2o pmo īmediate intendit 2m sed hario
etiā cum mēte contrahit^{ur} uel 2m et cōitatem Nam 2o pmo īmēte
intendit et sic facit q intreat locum pmu ut scilicet fiat creditor
cōitatis ad hoc ut recipiat ultra sortem sed talis intencio vsaria ē
sicut ex pcedentibus patet Et hanc habet 2o etiā cum pmo Na medi
ante forma contractus 2o intendit q cōitas remaneat sibi obligata
ad dandam sibi sortem q ipa debebat pmo et etiā ultra sortem sicut
debebat pmo Ex quo patet q 2o vsarie contrahit^{ur} nō ppter formā
sed ppter maclatāz intencione Nam qquid agant hōies intencio
iudicat omis Secūdario aut^{em} mediante contractu facto cum pmo
contrahit^{ur} 2o licet nō explicitē sed implicitē cū cōitate vsarie ex
intencione et affectu Cum g^o dicit^{ur} q int^{er} 2m et cōitate nullus cōtra
tus est dico q flm est quia ē contractus mutui int^{er} eos tectus sub uela
mine empicōis pmo gtrahit^{ur} mediāte cōtractu epicōis. hoc aut^{em}
maifeste probat^{ur} mediāte em hoc gctū emptor actionē habet exēpto
sup cōitatem Insti de emp. et ven. ff. precū ergo cōitas obligat^{ur} isti
emptori et debitorū est ipso sic antea erat pmi q emptor ipse est
creditor cōitatis sic et pmius Et hoc nō nisi mediāte huius epico
nis et vendicōis contractu gtrahit^{ur} mutui int^{er} emptores et cōita
tem Aliter emptor nō esset creditor cōitatis et cōitas nō esset debitorū

p^{ma} creditores nō sunt usary est quia ad mutuand coacti sūt. et qd nō
 est licitū in lege necessitas licitū facit ex d^e vere me qd nō est licitū
 Et sine aliqua spe vel mala intēcione p^{ma}ria recipiendū ad ultra
 sortem grā mutui mutuatur cōtati p^{te}ā licitū est ad accipe ultra
 sortē Nam sic dicit^r q. 2. sicut ep^m Nullā em mada^m oblatō suscipiēti
 ingerit que nō ex ambiētis petitiōe p^{cess}it ergo p^{locū} ob oppōitō
 ille qui libe et uolūtariē cū spe et intēcione p^{ma}ria recipiendū ultra
 sortē grā mutui mutuatur cōtati usary est 12. q. 3. usura et ca^o pleriq^z
 12. q. 3. si feneraueris ex. de usis ca^o consulit // p^o ille in iudicō aīe
 usary est censendus qui oppōitō pecuniā mutuatur et credit licet
 quencōne cessante ut plus inde recipiat sic p^z ex. de usis consulit
 12. q. 3. Si feneraueris sed talis emptor effiat^r creditor et oppō
 pecuniā mutuatur ut licet omī quēcione cessante recipiat ultra sortē
 nec alias mutuaret sic ex eius intēcione iam p^z ergo iudicō aīe
 usary est // p^o quicūq^z alteri tradit qd vis mediāte contractu ut pl^z
 sorte recipiat usary est sicut patet 12. q. 3. v^{sa} et ca^o pleriq^z Sed
 talis emptor est hui^o sicut p^z ex intēcione et affectu ergo usary est
 censendus Confirmā sic // Si talis emptor simpl^r et absq^z velamē aliq^o
 fieret creditor cōtatis ut recipet ultra sortem usary eēt sed iste
 sub ep^{ciō}mo velamē eque fit creditor ac si simpl^r tradidisset cō
 tati q^o usary est // 3^o probat^r q^o andicta mltiplic^r alia g^{ne} que
 ex p^odictis colligi p^{nt} // p^{ma} est hec p^{ma} creditor nūq^z ponē p^{ot}
 p^odictus emptorem i loco suo cū omīb^z illis circūstanciis cū quib^z est ip^e
 cum ip^e violē^t creditor sit // 2^a q^o est q^o si talis emptor cogēt^r emē
 acōitate sicut extint p^o absurda excusat^r eēt ubi p^onapalē nō esset
 contentus accipe ultra sortem vōne mutui sic sup^o dictū est // 3^a
 quoq^z est Si talis emptor daret & pro illis centū q^z recepizus
 ymo si daret etiā ultra nō mī^z usary eēt ex quo sola intēcio recipi
 endi ultra sortē grā mutui hōīz usary fuit // 4^a est q^o p^{ma} nō
 solū coactio sed intēcio recta excusat quia si placeret cogi illicitū foret
 eo q^o coactio trāferret in uolūtariū // 5^a est non ideo quia libere omī
 et creditor uolūtari^z sit emptor iste usary fit sed quia intendit
 recipere ultra sortem hec est intēcio f^r de Semo de verbo ad verbū.

De mltis argumētis quib^z aliqui p^obare conant^r q^o licet emē dictū in
 p^ostica cum spe lucri et quomō omnia vōmb^z efficacib^z refellūt^r

2^m ca^m
Secunda aut veritas defensionis mltis nāq^z ar^z nitūt^r quidam
 impūgnare optōz que m^o p^oca^o pōita est ponem^z q^o illa et ad qd
 libet intendim^z responde^r // p^{ma} az^m hoc hūis ius et libez d^muz
 in aliq^o vām illud i alter^z trāfferre potest. et p^o g^o aliq^o hāte acceptare
 ergo cū mutuare coact^z ānuantim habet ius in centū sequit^r q^o libere ac
 licite ip^m in alter^z trāfferre et sic alteri hāte vendere Insup^z et aliq^o hāte

emere qd utiqz e probandū Confirmo rōnez Nam aliqua rō est pte q
possim rem meā alteri vendē uel donare & ipis rei ius i alteru transf
mutare Nec quidē videt alia nisi quia ad me pleno iure dñuz ei9 spec
tat qd et in pposito possim vendē licite illud ius qd habeo i redditibus
illis Ad hoc rō accedendo anō et negando quāz illā qd ai mutare co
actus rē anō quid concedend est Cum em nō est phico superioris nec
est in sup indispositio ex pte recipiēti tūc quid polū est fm Scō in 2^o di
uq q. n. Et plenis dicitur est sup fmone 72. articulo 3^o ca^o 10 et 3^o verbi
grā ego em sum liber dñs agris mei a nullo hōie in hoc dependēs et
alius est susceptus nō phibitus tūc quidē possuz ius qd nullo habeo in
talem hōiem trāsmutare Sic nēpe pcedūt donacōnes sicut vendicōnes
Sic in aliquibus ab ipō pncipio subiectiones Sicut em pz ē fmōe 72.
articulo p^o ca^o 3^o licet fm Scō pmo inter hōies patens fuit pncipatus qd
videlicet p^o filio nāliter pncipabit consecutus est et politus qui huic
potuit esse annexus quia mlti ab eodem pte aquo illi descendēat habu
erūt iniani quibus alius poterit tūc dñar dādo ius int eos Sed
et una cōitas de alteris ponit et sagacitate ofidens et dese diffidēs
potuit alteri libere se subicē & tūc altera ius hēe in illaz cōitate
vel si una cōitas ofideret de prudēcia vni9 psonē se illi submittere
posset et in hoc casu ille ius hēet in illaz cōitate Et quo pz q nō in
tendo negare q vnus habens ius in aliq rem nō possit illam in aliū
trāsmutari Sed dico q nō quilibet considerans condicōibz diuersoz
fm qm ar^o pro conclone appet. quāz aut nego quā pmo rōne mē esse
sicut sup in pmo articulo patet potest recipere ultra sortē Et in 2^o nō est mē
esse seu autuā dāp m. pterea cessat causa que recipit in pmo pte q recipere
potest. facit ad hoc c. cum cessante de app. ubi text. ait. q cessante causa
cessat effectus Et idem ponit v. q. n. q pro remedio et depem. et romf. cū
infirmis ubi hoc idem dicit Quia pter mirū nō est si nō potest pmo tale
ius in 2^o trāsmutari Est in hōmno aditendū q sicut in p^o ca^o dñm est
si 29 cogeret accipere mutū pmi et eadem forma qua pmius tūc etiaz ipse
rōne mē esse fm possit recipere sicut pmius fm eū q volenti considerare em
dant poterit apparere huiusmodi empōnes fūt in fraudē vsay sicut statū
infra patebit Quis utiqz alō audiret tale forū q emere centū flor. pro
30 aut pro 25 florenis Si em emere libru seu aliam rem que consti
tisset centū florenos et nūc emere pro 30. tollerandū esset Sed q nūc
ego emā unū florenū pro 30 flor. iste est vnus contractus extra omē
contractus mudi Ad confirmacōez vero concedo assumptū qm ad pma
ptem sed nego 2^o qm ut patet fm Scō supra fmone 72. articulo 3^o ca^o p^o
requirit etiaz aptitudo ad recipiendū ex pte passi quia actus actiuorū
st in paciēte pdisposito Requirit etiaz q non sit contra phibicōz superiorū
sicut de hoc in responsione p^o articulo dñm est. // 2^o ar^o est hoc. petez
qui coacte mutauit cōitati et annuatim recipit & tenet martino annuatim

m x assignat petrus martino suū annuū redditū qm̄ quid recipit ex mutuo
 facto et tunc semp martinus constitutus est loco petri vel q^o martini absq^{ue}
 petro recipit ista decem aut non Si p^m q^o potuit petrus ius et dñm qd̄ ha
 bebat licite trāsferre i alio et sic habet intentū Si nō ergo nec petrus
 cū hoc recipiat noīe suo et loco petri martinus constitutus sit p^m si petrus
 recepisset pecuniā illam scilicet x martinus licite ab ipō petro recipere posset
 Et hoc quia libere dabat illam et sibi etiā tenebat q^o et a dñm petro
 potuit martinus licite recipere in casu nōo qm̄ tenet qm̄ eadē est pecuniā
 et eadē ratio quia voluntas petri et ad eūdem finē quare rē hō
 et admittit casu et tūc cum querit Si martinus peccat recipiendo illa
 x rē dico q^o martinus uel recipit ista x noīe petri uel noīe ipō martini
 Si p^m non quidē ex hoc peccat Nam accipit solucōnez a petro et nō agit
 vice fur hoc casu sed vice petri. Verbi grā petrus tenet martino in
 decem et dicit ei vade ad p̄cētes sancti marci et ibi accipias pro me
 x que ibi hēre debes tūc martinus accipit a p̄curatoribz aūdictis illa
 decem sic accipit aliq p̄cēte petri et hoc modo licitū est Si autem illa
 recipit noīe suo quia videt accipit ius illi mutui in soluti ac de illo mu
 tuo agit sic de iure suo tūc distinguo quia uel petrus hēbat aliud unde
 satisficeret ipō martino ad quod poterat se reducere pro satisfactione sua aut
 nō et hoc scem Si p^m tūc dico q^o martinus completi locū capitul pet
 ultra recipere nichil potest nullū em̄ in se ad hoc altare pot qm̄ ad alia
 se reducere pot et imputet sibi si ex hoc consequit dampnū Si datur
 vñ scilicet q^o nō erat ad ad quod martinus rōne sui in se se reducere possi
 tūc siquidē licet sic em̄ dampnificatū fuerat petrus ita i illa coactione
 martinus qui ius hēbat in rebus petri 3^o arguit quidā ex illa rē
 iuris que habet extra de re iur li vi vbi dicit Nō plus plus iuris
 trāsferre in aliu q̄ sibi opetere dignoscit iste est x 2^o textus Et
 quia quidem 2^a videt sequi q^o qm̄ quis habet iuris in aliq̄ rem
 tantū in aliu trāsferre potest Ad qd̄ rēdeo procedendo assumptū et
 qm̄ Sed si qm̄ vlt accipiat nego qm̄ dñs est nemo plus potest
 nisi quia nō plus iuris trāsferre que vna negatiua est ex qua nō legit
 q^o in q̄libz suū ius trāsferre possit p̄ptē nō d̄ est q^o az^m acōtra
 zio sensu colligi nō debet qm̄ iuris rēultaret absōng in intellectu
 ut nō glo in c significasti de foro qpe 2^m l cū pater & de condicoi
 bus in p̄tō Quarto quoq^{ue} sic argui potest Illa que sūt in mutuis
 possessionis sūt ergo ita libere vendi possunt sic et cetera possessiones
 hoc az^m sup̄ in 2^o art^o ca^o 3^o est deductū in in pro^o p̄cedentes
 q̄clones Similiter 6^m et 7^m cum suis q̄firmacōibz etiā hoc p̄nt ad
 dua Sed quia ibi disticte p̄tā sūt ea hoc itez replicare nō est nō
 Ad hoc q̄m az^m rēdo nō assumptū nā vere sūt mutua vel si vis
 vocare possessionē omē qd̄ possidet et ius et alia ut dicit tex aug^u
 12 q 3 in ca^o totum et l regulare ff de peti hēre tūc concedo anō

et nego qñaz pro cuius rei declaratione notand q si mutuo petro &
florenos ita q eos teneat ad libitū suū et tamē singlis annis quibus
tenebit illos dabit michi & salvo mehomio capitali gstat q vsarij sū
nūquid talis potest dici contracty vendicōis ut ista sit possessio et nō
potius gtracty mutui In hoc liquide casu de capitali nil pete possū cui
i petri pñate sit pro libito retine Si quoq gtingat petru restituē capi
tale nichil amplius recipiā de dicta unitate sic in venecoy et alijs dicit
locis contingē solet Si em cōitas veneciaz restitueret illis qui ibi
posuerūt pecūas suas nichil amplius daret illis Nūc vero ponamus
q cogar ad mutuandū petro illos & et darent michi & singlo anno
si alius emet mo qd in eis habeo et libere quis dubitabit hoc fieri in
fraude vsarij sub pñextu et pallio vendicōis Sic quoq in fraude
vsarij fieri solent vendicōes ad redimēd de quibz & smoe 39 arto
2o et arto 10 dem est Talis nempe se ponit i illa condicōne in q foret
si pmo libe poneret pecūas illam Insuper et manifestior est vsa cū iste
emat & pro 3o quis em non suspiceret hoc fieri in fraude vsarij
cū accipiat tantū pro 3o qñm accipet pro & si pmo possit & sic
fit venecis et in florenia / 1o etiam arguit quidā dicētes q pre
dicti contracty licitū sunt qm cōitates pñate sepnt gstitue censuales
eoz qui pñctas pecūas ponūt ad pñctos contracty census em licitū
sunt 2o Et quia semp i meliore ptem dechnad est maxie ubi sū
directores tot spectabiles viri quot sū in cōitatibz antedctis videt
tenēdū q isti agunt nō sicut videntes vsarij sed sic de censibz an
nis pñctoz quia in dubio est psumēdū de unoquoq bonū nisi expse
geuz videat ut in c. unico de pñsep in tex et in glo et i c. dudū de pre
sump et in l. cū pater in s. rago de le. 2o 2o affirmo etiā ronez qm
licet alicui vende rem suā et postea de illa face censū emptori cū uolu
tate pñtoris seu face unū censuale de re sua 2o et pñctis cōitātibz
videtur licere sile face de rebus suis et sic ipos ferre credendū est q
p qñs absq pñto Et quibus sequit illa posse vendi et licite em et sic
licite de vno in aliu transferri seu transmūtari Ad pñctā duo respondeo
simul et dico casus possibile esse Sed nō sic est in cōtractibus pñctaz
cōitātibz qm nec se constituūt censuales nec desuo ad vendit et qd quidē
potest tñliat appere pmo qm nec cōitas nec domo nec ager uel pñctia
est de qua talis census reddat nec que vendat 2o quia de hinc fere
tibz pñcte cōitates disponūt ad beneplacitū suū qñq plus qñq mi
nus qñq etiā nichil talibz puidendo uel reddendo et hoc absq gssu
illoz ad quos ptinere deberet si forent veri census aut vere vendicō
nes / 3o pñcti pñtores aut dñi nllm recursū hñe pñt ad pñctā
in aliquo casu sed ipē cōitates disponūt pro libito de eisdem ac si nulli
ali ius aliquod haberet in eis 3o qm ex quo fuerūt inchoati isti con
tracty si facti fuissent iste vendicōes utiq pemptores dictaz cōitāti